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Amerikaiak akarják kibérelni 
az aggteleki csepp kő barJangot

— Betöltik az ügyészi megbí
zotti állást. A miskolczi kir. 
ügyészség betölti a  kir. já rá sb í
róságnál m egüresedett ügyészség1 
m egbízotti állást, mely a já rá s 
bíróság előtt a vád képviseletére 
h ivatott. Az ügyészségi m egbí
zo tta t a helybeli gyakorló ügyvé
dek, esetleg ügyvédjelöltiek so
rából nevezik ki.

— Sportünnepély. Encsen. Az 
encsi já rá s  28 községében meg
alaku lt ifjúság i egyesületek 
augusztus 28-án délután  3 órai 
kezdettel az encsi vásártéren ver 
senynyel egybekötött sportünne
pélyt és u tán a  táncm ulatságot 
rendeznek. A versenyben részt
vevők túlnyomó része oly népré- 
tegből kénül ki, mely sportta l ed
dig még egyáltalában nem fog
lalkozott s igy a sportéletbe való 
bekapcsolódásuk az ifjúsági test
nevelés terén első lépésüknek 
mondható. A döntő mérkőzések 
délután 4 óra u tán  lesznek. A 
Miskolczról 2 "óra 36 perckor in 
duló és Forróencsre 4 órakor ér
kező vonatnál a endező bizcittság 
részéről várni fogják az érkező
ket. Forróencsről vonat indul 
vissza 7 óra 25 perckor és követ
kező reggel 5 óra 29 perckor. Az 
ünnepségen a miskolczi katonaze
nekar is részt vesz. A szép sike
rűnek Ígérkező ünnepségre ez 
utón is felhívjuk iái hazafias cé
lokért lelkesedő közönség figyel
mét. A rendezőség külön m eghí
vókat nem bocsájt ki, de minden 
érdeklődőt szívesen lát.

— K ié lesz a gyerek i E gy ci
gányasszony, karján  egy pályás- 
babával m egjelent ma délelőtt a 
rendőrség bűnügyi osztályán. — 
Elhoztam  ezt a kis gyereket — 
m ondotta — nem tudomi, k i az 
anyja. M ajd előadta, hogy ! Bari 
Józsefnénak hívják  és Bóta köz
ségben lakik. Az Erzsébet-kór- 
háziban m egism erkedett egy Erzsi 
nevű asszonynyal, aki megkérte, 
hogy fogadja örökbe hathetes 
k isfiát. B ari Józsefné, akinek 
nincsen gyermeke, örömmel fo
gadta az a ján la to t és v itte  haza 
B otára nagy boldogan a kisgyer
meket. O tthon azonban az u ra  
nem jó  szemmel fogadta a  kis 
jövevényt és a rra  kényszeritette 
az asszonyt, hogy vigye vissza a 
gyerm eket, ahonnan kapta. Visz- 
szajötit tehát. Miskolczra és ke
reste, de nem ta lá lta  a kis gyer
mek anyját. Elm ent a rendőr
ségre, ott az árvaszékhez utasí
to tták , azonban — m iután a  tör
vényszékhez ragaszkodnia kell — 
nem. Írh a tja  az örökbefogadó ne
vére a gyermeket, m ert hiányoz
tak  az igazolványai. O tt áll most 
az asszony a kis gyermekkel és 
most várja, hogy: a rendőrség k i
nyomozza az anyját, kinek kény
telen fájós szívvel m ajd átadni a 
kis pufók arcú, az ' egész ügyről 
semmit sem tudó, siró-rivó kis 
csemetét, akinek két anyja is le
hetne, de m ost egy sincs.

— Elektrom os szerelői ipari 
szaktanfolyam ok. Az elektromos 
ipari érdekeltség k ívánságára a 
kereskedelemügyi m iniszter a 
régi dynamógépkezélői tanfolya
m ot beszüntette és helyette há
rom  tagozatból állá elektromos 
tanfolyam ot szervezett. 80 elmé
leti és 32 gyakorlati órából áll, 
mely 8 hét a la tt fejezhető be. — 
T ananyag: alapismerefek, dyna- 
xnógépek elve, áram  köz

j a j á t  tudósítónktól.) Egyi 
fél kilom éterre a cseh dem arká
ciós vonaltól, a gömöri határszé
len van M agyarország együk leg
nagyobb term észeti csodája, az 
aggteleki cseppkőbarlang. Sokan 
azt hiszik róla, hogy a. clemen- 
ceaui metélő kés ezt is idegen 
kézre ju tta tta , de ebben az egy 
esetben csak a föld fele tt rendel
kezett a kemény itéletszó, nem 
hangzott a föld alá. Aggtelek, 
a község m ásfélezer lelket szám
láló lakosával együ tt M agyaror
szágé maradit a barlanggal 
együtt. De ha végig megyünk, 
megilletődve az istenadta  csepp- 
kőképzíodmények fensége felett, 
a barlangon s a  Pokolhoz érünk, 
a föld fölött tőlünk elszakított 
hegyek domborodnak és nem a  
mi mezőnkön terem  a kenyér. A 
föld háta  it t  m ár idegen államé, 
de a föld szive világraszóló k in
csével együtt M agyarországé ma
radt.

Az aggteleki cs eppkoharl an go t 
a háborús évek a l^ tt teljesen el
hanyagolták. A barlangban lévő 
hidak teljesen m egrongálódtak, 
ujgyannyira, hogy veszedelmes 
volt ra jtu k  a já rás. Ebben az idő
ben nem is volt szükség a hidak
ra, alig lá togatták  meg a term é
szet kedvelői A ggteleket.

A zután jö tt  a forradalom, a. 
kommunizmus és a megszállás. 
A barlang részvényeseinek nagy 
része, a T átra-E gyesüle t tag ja i
val K assán m aradt s a barlang 
felszerelése pusztult tovább. A 
részvények egy része ugyan a

ben fellépő különféle jelenségek 
ism ertetése több fázisú áramok, 
transzform átorok, áram átalak í
tók, elektromos mérőeszközök is
m ertetése és mérések. Az elmé
lethez alkalmazkodik a gyakor
lat. — E  tanfolyam on 18-ik‘ élet
évüket betöltött oly egyének ve
hetők fel, akik hatóságilag lá tta- 
mozott okmányokkal igazolják, 
hogy legalább egy éven át elek
tromos szerelői, vagy fém ipari 
szakba vágó gyakorlatot; fo ly ta t
tak  és ezenkívül az a r ra  kijelölt 
vizsgáló b izottság előtt a felvé
teli vizsgát leteszik. A  felvételi 
vizsga d ija  30 korona. — II . 
Elektrom os szerelő ipari tan fo 
lyam első rész. A tan itás 50 el
méleti és 30 gyakorlati órából áll 
5 heti időtartam m al. Tananyag 
elektromos csengők, házi telefon 
és más jelző1 berendezések ism er
tetése. — Felvétetnek, akik elek
tromos ipari előkészitő tanfo lya
mán, vagy dynamógépkezelői b i
zonyítván y nyal rendelkeznek, az 
utóbbi esetben hatóságilag lá tta - 
mozott okm ánynyal igazolandó, 
hogy legalább egy éven át foly
ta to tt elektromos szerelői vagy 
fém ipari szakba vágó gyakorlat
ta l bir, végül szakiskolát, vagy 
felsőipariskolát végzett; egyének. 
Tandíj és tanszerhasználati d ija t 
a m iniszter esetenként á llap ítja  
meg. — I I I .  Elektromos szerelőd 
ipari tanfolyam  második rész. A 
tan ítás 64 elméleti és 80 gyakor
la ti órából áll 8 heti időtartam 
mal. T ananyag: előadás, szak- 
rajz és gyakorlatok keretében az 
alapism eretek ismétlése, világító

község tu lajdonát képezi, de a 
községnek semmi érzéke a birto
kában lévő nagyi term észeti kincs 
irán t. V annak sokan a község
ben, akik m ár néhány évtized 
5ta o tt laknak és még nem lá tták  
a barlangot.

Végre akad t egy lelkes ember, 
Torkos K ároly aggteleki ref. lel
kész, akinek szive m egesett a 
pusztuló term észeti ritkaság  fö
lött. Fölhívta, a Tátra-Egyesóilet 
budapesti fiókját, tegye lehető
vé, hogy a cseppkőbarlangcit is
mét lá togatható  állapotba hoz
zák. Ennek az akciónak az le tt 
az eredménye, hogy a barlang  
h íd jait k ijav íto tták  és most ú jra  
m egnyílhatott a látogatók szá
mára.

Az utóbbi ideiben se kan  is ke
resik fel A ggteleket, budapesti 
vendégek, sportegyesül etek, fő
leg debreczeniek. A m últ héten 
külföldi lá togatója is akad t a 
barlangnak. Aggteleken já r t  
K u th y  new-yorki ref. miagyar 
■esperes Olga lányával. K uthy 
Olga még soha sem volt M agyar- 
országon és édesatyja először1 az 
aggteleki cseppkőbarlang cso
dáihoz vezette el az am erikai m a
gyar leányt.

ü g y  hírlik, begy a barlangot 
egy am erikai tái'saság ak a rja  öt- 
veu évre bérbe venni. A vállal
kozás élén K uthy  esperes áll.

íg y  akarják  az aggteleki csepp 
kőbarlangot ismét fellendíteni és 
értékéhez méltón világhírnévhez 
ju tta tn i.

H IR D ETM ÉN Y .
A Miskolczi A folló Film szin 

ház r.-t. igazgatósága közhírré 
teszi, hogy: a mozgóképház meg 
nyitásától folyó évi augusztus hó
20-ától kezdődően rekláimképek 
•vetítését vállalja.

M egbízatások egyelőre Város 
háza, Jóny-ház, 101. számú szoba 
a la tt naponta délután  4—5 óra 
között fogadtatnak el.

Miskolcz, 1921 augusztus 10.
Miskolczi Apolló Film színház

részvénytársaság.

K IV O N A T.
Másolat. 36467—1921. K. É. M. A
tej á rá t csak folyó évi ju lius hó 
31-ig határozta meg, ezen h a tá r
időn tú l a tej legm agasabb ára 
többé m egállapíthatni nemi fog, 
tehát az áralakulás folyó évi au 
gusztus hó 1-étől az egész ország 
területén —• Budapesten is — 
szabaddá válik. 100,200—1921.
F. M. rendelet intézkedik a gabo 
nanem űek és őrlem ényeik szállí
tásának újabb szabályozásáról. A 
búza, rozs, kétszeres, árpa, zab. 
köles, ta tá rk a  és tengerikészlo 
tök, valam int azok Őrleményei 
1921. évi ju lius hó 5-től az ede- 
lényi, sajószentpéteri és ózdi j á 
rás területére irányuló szállításo
kat kivéve, vasúton, hajón  vagy 
közforgalmú, gépkocsin szállítási 
igazolvány nélkül szabadion szál
lítható. Az edelényi, sajószentpé
teri és ózdi já rá s  területére irá
nyuló szállításoknál a szállítási 
igazolvány szükséges. — 5267— 
1921. M. E. rendelet az Osztrák 
Miagyar bank m agyar felülbé- 
lyegzésü jegyei behozatalának 
tilalm át m ódosítja oly képen, 
hogy az u tazási és h a tá ifo rga  
lomban pénzügym iniszteri enge 
dély nélkül behozható m agvar 
felülbélyegzésü bankjegyek ősz 
szege az 500 koronát meg nem 
haladhatja. Miskolcz, 1921. évi 
augusztus hó 6. Biucseghi Kálm án
s. fogalmazó.

A m ásolat hiteléül:
Miskolcz, 1921 augusztus 6.

O lvashatatlan,
hiv. s. tiszt.

Apró hirdetések.
Apróhirdetések ára szavankint 1 K. leg
kisebb 10 K, állástkeresés hirdetés sza
vankint 50 fül., legkisebb hirdetés 5 K. 
Hirdetések felvétetnek a ikiadóhivataiban, 
(Hunyadi-utca 2. sz.), az Uíságterjesztő- 
ben (Széchenyi-utca 15. szám és Fischer 
Armin dohánytő,z>sdéjében (Széchenyi-u.).

FJadó. A görömbölyi Tapolcza közvet
len közeliében nagyobb birtok, szőlő gyü
mölcsös. lakó- és gazdasági épület, is
tálló, már a helyszínen levő építőanya
gokkal, mintegy 3 vagon kő, fagerendák. 
ajtók, ablakok, kész vályog, elköltözés 
rn’att azonnal, szabad kéziből eladó. — 
Érdeklődni levélben lehet Esztergályos - 
utca 3. sz. alatt.

Rnrhirdf cipők tartósak, elegánsak, ké- 
UïlUdiUl nyelmesek. 1007

Egy lálható-lrásu Írógép olcsón eladó, 
Cim a kiadóban. 838

Egy j )bb családból származó idősebb 
keresztény hölgy kisebb családhoz, vagy 
magányos úrhoz házvezetőnőnek ajánlko
zik. Om : Kell Ábrahám, Szent-Anna utca, 
Szikszó. 840

N yom atott a kiadótulajdonos, K lein, Ludvig és Szelényi könyvnyom da r.-t. Miskolczi, H unyadi-u. 2.

testek ismertetése, biztosítók, 
áramelosztó rendszerek, vezető 
hálózatok, vezeték számítások, 
szerelési anyagok, szerelési mun
kák, fogyasztást mérő órák, szi
getelés vizsgálás, biztonsági sza
bályok, utasítások és szabványok 
stb. — Felvehetők: akik szerelő 
ipari első rész bizonyitváriynyal 
rendelkeznek és ezenkívül m un
kakönyvvel igazolják, hogy e bi
zonyítvány vagy a dynomógép- 
kezelői bizonyítványok megszer
zése óta legalább egy éven á t 
elektromos szerelői m unkát vé
geztek, vagy az 1884. évi X V II. 
t.-c. értelmében elektromos szere
lőipar önálló üzésére jogosultak, 
végül, akik szakiskolai vagy fel
sőipariskolai végbi zonyitvány-
nyal bírnak. — Tandíj és .anyag- 
használati dij esetenként lesz a  
m iniszter n r által m egállapítva.

A tanfolyam  befejeztével 100 
korona vizsgadij m ellett vizsgát 
tehetnek a látogatók. Sikertelen 
vizsga ugyanazon vizsgáló bi
zottság előtt 3 hónap m úlva meg
ismételhető. Ez a bizonyítvány 
bizonyos segédi gyakorlati idő 
igazolása m ellett a villamossze
relői ipa r önálló üzésére jogosít. 
— Ez a hárem  tagozatú tan fo 
lyam Miskolczon a m. kir.-állam i 
fém ipari szakiskola igazgatósága 
által fog ta rta tn i és pedig egy
más u tán . Az előkészítő1 tan fo 
lyamot szeptember hóban kezdik, 
behatások  augusztus hó 21-étől 
kezdve eszközölhetők az iskola 
igazgatóságánál (Csabai-kapu 17. 
szám), hol ez ügyben bővebb fel
világosítások is kaphatók.


